
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

L'Atto non comporta impegno di spesa

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura di Calzari in TNT
e in Tyvex alla Ditta Cast Bolzonella Srl, per un importo complessivo pari ad € 41.838,30 iva compresa (Iva al 5%)
CIG: Y193A48C40. La spesa troverà copertura mediante trasferimento del medesimo importo del budget assegnato
ex Deliberazione n. 77 del 22/01/2021 dall'anno 2022 all'anno 2023.

Centro di Costo: BD0101

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati



  
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 dell’01/01/2016, con la quale si è 
provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda sanitaria Locale Roma 1 a 
far data dall’01/01/2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31/12/2015 e dal 
DCA n. 606 del 30/12/2015;  

 

 la Deliberazione del Direttore Generale n. 620 del 22/09/2022, avente ad oggetto: 
“Cessazione del Dr. Angelo Tanese dall’incarico di Direttore Generale dell’ASL Roma 1 
contestuale individuazione del Direttore Amministrativo Aziendale, Dr.ssa Roberta Volpini 
quale facente funzioni”; 

 

VISTO   l’Atto di autonomia aziendale della ASL Roma I, approvato con Deliberazione n. 1153 del 
17/12/2019, recepito con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27/01/2020 e 
pubblicato sul BURL del 30/10/2020 n. 9; tra la quale è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico-Patrimoniale, di cui fa parte l’U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 

PREMESSO che, con deliberazione DG n. 77 del 22/01/2021, è stata aggiudicata la procedura di gara, 
indetta con Deliberazione DG n. 926 del 29/10/2020, finalizzata all’affidamento annuale 
eventualmente rinnovabile della fornitura suddivisa in 24 lotti di DPI e di materiale 
monouso di vestizione e protezione da destinare alla gestione dell’emergenza 
epidemiologica da Covid-19; 

 

 che trattasi di procedura indetta ed espletata in piena emergenza epideomologica; 
 

 che il budget assegnato con la predetta delibera registra un consistente residuo nell’anno 
2022; 

 

 che con nota prot. 8708 del 18/01/2023 l’U.O.C. Farmacia Ospedaliera e Logistica del 
Farmaco ha attivato una revisione dei fabbisogni, alla luce del venir meno dell’emergenza 
sanitaria, individuando n. 6 dispositivi rispetto ai 24 lotti di cui alla Deliberazione DG n. 926 
del 29/10/2020; 

 

 che, con Determina n. 215 del 01/02/2023 avente per oggetto “Fornitura di DPI ex 
Deliberazione DG n. 77 del 22/01/2021 e DG n. 247 del 25/02/2021 - Differimento 
temporale della scadenza di alcuni contratti fino al 30/06/2023 e trasferimento dei fondi 
necessari dal bilancio 2022 al bilancio 2023” si è proceduto a rinegoziare il prezzo di 
aggiudicazione a condizioni più favorevoli per l’ASL Roma 1 in merito alla fornitura di 
Mascherine chirurgiche, Mascherine FFP2 con e senza valvola e Camici non sterili monouso 
ad elevata protezione contro rischio biologico; 

 

 che, con nota prot. n. 38941 del 10/03/2023, la U.O.C. Acquisizioni Beni e Servizi ha 
comunicato alla U.O.S.D. Pianificazione Acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari, la 
necessità di indire a breve una nuova procedura che tenga conto del venir meno 
dell’emergenza sanitaria e riporti un fabbisogno aggiornato alle attuali esigenze delle 



strutture sanitarie destinatarie della fornitura in oggetto; 
 

 che, per le due tipologie di calzari richieste, si è proceduto a scorrere la graduatoria di gara, 
constatando che gli operatori interpellati non hanno dato riscontro a dare continuità alla 
fornitura con condizioni economiche più vantaggiose per l’ASL Roma 1 rispetto ai prezzi di 
gara; 

 

 che, si è proceduto pertanto ad una ricerca di mercato ed è stato richiesto un preventivo 
alla Ditta Cast Bolzonella Srl (All. 1), distributore dei prodotti in questione: 

 

ARTICOLO PREZZO UNITARIO I.E. Fabbisogno fino 30/06/2023 

Calzari in Tyvek – Cod.: GA502.12.01 € 0,76 22.900 
Calzari in TNT – Cod.: GAMB6-PO1 € 0,98 22.900 

 

che, l’importo necessario sulla base dei nuovi prezzi e dei fabbisogni sopraindicati è pari a € 
41.838,30 iva compresa (Iva al 5%) – Cig: Y193A48C40; 

 

 che la predetta spesa troverà copertura mediante trasferimento del medesimo importo del 
budget assegnato ex Deliberazione n. 77 del 22/01/2021 dall’anno 2022 all’anno 2023 
conto n. 501010891 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI; 

 

TENUTO CONTO che, nei confronti del suddetto operatore, sono stai attivati i controlli sul possesso dei 
requisiti generali e di idoneità professionale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, 
riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva l’adozione 
degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché alla stregua 
dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 241/1990 e 
ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto; 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di Calzari in TNT e in Tyvex 
alla Ditta Cast Bolzonella Srl, per un importo complessivo pari ad € 41.838,30 iva compresa (Iva al 5%) – Cig: 
Y193A48C40; 

 

di trasferire l’importo pari ad € 41.838,30 iva compresa (Iva al 5%), ex Deliberazione DG n. 77 del 22/01/2021 
lotti 2 e 3, dall’anno 2022 all’anno 2023 – conto n. 501010891 ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI; 

 

di prendere atto che l’adozione del presente provvedimento non determina alcun ulteriore onere economico 
a carico dell’ ASL Roma 1 rispetto a quanto già assegnato con il predetto provvedimento deliberativo; 

 

di disporre, altresì, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 
eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 

 

La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati 
 

 Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dr.ssa Cristina Franco Ing. Paola Brazzoduro 

                             FIRMATO DIGITALMENTE                                                       FIRMATO DIGITALMENTE 



Articolo

TYVEK 500 POBo

GA502.12.01-GA502.12.01

GAMB6- PO1

LDPE BOOT

Descrizione

Calzari in Tyvek	

Alternativa calzari in Tyvek

Calzari lunghi in TNT

Calzari monouso in plastica

Prezzo unit.

€ 1,27

€ 0,76

€0,98

€0,13

Vi ringraziamo nuovamente per la preferenza accordataci, restiamo a completa disposizione per eventuali chiarimenti e con 
l’occasione porgiamo cordiali saluti.

- Consegna compresa in un’unica tranche (non disponibile l’intera quantità richiesta). Il 
restante verrà spedito in un secondo momento a nostro carico.
- Consegna in 10 gg da conferma ordine.
- Possibilità ordine diretto su portale MEPA.

www.castbolzonella.it | www.bolzonelladivise.com | www.bolzonella.style | www.abbigliamentocertificato.com | www.antinfortunistica-dpi.it

CAST BOLZONELLA SRL©

P.I./R.I. Padova 05160150289
SEDE: Via Inghilterra 15A, Vigonza (PD)
MILANO   |   TORINO   |   LUGANO

 Articolo Descrizione Pag. Prezzo unitario
 PATROLLEY.BL Salopette da lavoro 2 € 23,90

 PACOVER.BL Tuta da lavoro 3 € 30,90

 PARENEGADE.BL Giubbino unisex multitasche 4 € 38,00

 PAFIGHTER2.0.BLU Giubbotto multitasche con maniche staccabili 5 € 51,60

 PAGETTEXFORCELD.NE Scarpa antistatica da donna 6 € 81,20

 La ringrazio nuovamente per la preferenza accordataci. Resto a completa disposizione per eventuali chiarimenti e con l’occasione porgo cordiali saluti.

  

patrizia@castbolzonella.it

+39.353 4178849

+39.049 8640809

www.castbolzonella.it | www.bolzonelladivise.com | www.bolzonella.style | www.abbigliamentocertificato.com | www.bolzonellacare.com | www.bolzonellagreen.com | www.bolzonellaexclusive.com

CAST BOLZONELLA SRL ©
P.I./R.I. Padova 05160150289

SEDE: Via inghilterra 15a, Vigonza (PD)
MILANO | TORINO | LUGANO

  
 

 RIEPILOGO ECONOMICO

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 622
	DETRGDAT: 15/03/2023
	DETRSNUM: 82
	DETRSDAT: 14/03/2023
		2023-03-14T14:35:57+0100
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-03-14T14:38:02+0100
	CRISTINA FRANCO


		2023-03-14T17:11:31+0100
	PAOLA BRAZZODURO




